
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SARA DI FELICE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, finalizzata all'affidamento tramite accordo
quadro della fornitura per 24 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, di reti chirurgiche necessarie
alle varie UU.OO. di Chirurgia della Asl Roma 1: provvedimento di ammissione dei concorrenti ai sensi dell'art. 76
comma 2 bis del D.Lgs. n. 50/2016.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SARA DI FELICE Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.4
pagine di allegati



                            IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
  
VISTO l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
 in particolare l’articolo 76, comma 2-bis, del d.lgs. 50/2016 secondo cui “nei termini stabiliti 

al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-
bis del codice dell’amministrazione digitale, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo 
negli Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti 
economico finanziari e tecnico –professionali, indicando l’ufficio o il collegamento 
informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 

 
PREMESSO che con Deliberazione n. 20 del 18.04.2023, è stata disposta l’indizione di una procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, finalizzata all'affidamento tramite accordo 
quadro della fornitura per 24 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, di reti 
chirurgiche necessarie alle varie UU.OO. di Chirurgia della Asl Roma 1;  

 
RILEVATO che il Bando di gara allegato alla Deliberazione n. 20 del 18.04.2023 è stato pubblicato sulla 

GUUE GU S: 2023/S 079-235943, sulla G.U.R.I. n. 47, V Serie Speciale, del 24.04.2023 e che 
tutti gli atti di gara sono stati resi disponibili sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, 
sezione “Amministrazione trasparente” e sulla Piattaforma telematica STELLA – Sistema 
Telematico Acquisti Regione Lazio; 

 
VERIFICATO altresì che, entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, 

fissato dal bando di gara alle ore 12:00 del giorno 05/06/2023, risultano pervenute sulla 
Piattaforma Stella n. 12 offerte, come indicato nella tabella sottostante: 

 
Ragione sociale Lotti offerti 

FERMED Srl 1,2,3 

HERNIAMESH Srl 10 

MEDIVAL Srl 10,11 

SUNMEDICAL Srl 6,7,8,9,10 



JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Spa 3,6,7 

MEDTRONIC ITALIA Spa 3,4,5,6,7,8,9,14 

W. L. GORE & ASSOCIATI Srl 12,13 

DIPRO MEDICAL DEVICES Srl 6,7,9,10 

BECTON DICKINSON ITALIA Spa 3,4,5,6,7,9,10,13 

EFFEBI HOSPITAL Srl 1,2 

SINI-MEDIK NIEDERREITER GMBH 13 

ASSUT EUROPE Spa 3 

 
PRESO ATTO che, come si evince dal Verbale della seduta pubblica virtuale per l’apertura delle buste 

amministrative tenutasi in data 07.06.2023 (All.1), il RUP, dichiarata aperta la seduta, ha 
proceduto a verificare la completezza della documentazione amministrativa prodotta da 
dalle imprese concorrenti rilevando la conformità agli atti di gara della documentazione 
amministrativa presentata dagli Operatori Economici, i quali, pertanto, sono stati ammessi 
alla successiva fase di svolgimento della procedura; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di approvare l’operato del RUP di cui alla seduta pubblica telematica del 07.06.2023; 
 
di disporre, in merito alla procedura di gara, indetta con Deliberazione n. 20 del 18.04.2023, l’ammissione di tutti 
gli operatori partecipanti alla successiva fase di gara.; 
 
di disporre, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del 
presente provvedimento sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul 
“profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente” e di notificare lo stesso ai 
soggetti interessati; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 
                    (FIRMATO DIGITALMENTE) 

Ing. Paola Brazzoduro 
  (FIRMATO DIGITALMENTE) 



 

 
 

 
 

1 

OGGETTO: Procedura aperta telematica in ambito comunitario, indetta con Deliberazione CS 
n.20 del 18/04/2023, finalizzata all’affidamento tramite accordo quadro della fornitura per 24 
mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, di reti chirurgiche necessarie alle 
varie UU.OO. di Chirurgia della Asl Roma 1. 
 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA - APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

Premesso 

 
Premesso che:  

- che, con Deliberazione CS n.20 del 18/04/2023, è stata indetta una procedura aperta 

telematica in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

finalizzata all’affidamento tramite accordo quadro della fornitura per 24 mesi, 

eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, di reti chirurgiche necessarie alle 

varie UU.OO. di Chirurgia della Asl Roma 1, da aggiudicarsi mediante l’applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo;  

 

- si è provveduto alle pubblicazioni del bando di gara, così come previsto dagli artt. 72 e 

73 del D.Lgs. n. 50/2016, come di seguito indicato: 

 Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea: 18/04/2023 n. avviso: 2023S 079-235943 

 Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, V Serie Speciale – Contratti 

Pubblici n.47 del 24-4-2023;  

- che la predetta iniziativa di gara è stata pubblicata su S.TEL.LA in data 18/04/2023;  

- gli atti prevedevano, come termine ultimo di presentazione delle offerte, le ore 12:00 

del giorno 05/06/2023;  

-  

Tutto quanto sopra premesso: 
 
 
Il giorno 07/06/2023 alle ore 09:15 circa nei locali della UOC Acquisizione Beni e Servizi 

dell'ASL Roma 1- Via Ariosto, 3 – 00185 ROMA, ha luogo la prima seduta pubblica virtuale 

presieduta dal RUP Sara Di Felice. 

Il RUP prende atto che ai sensi dell’art. 15 del Disciplinare di gara, la documentazione 

amministrativa da produrre è composta da: 

 Domanda di partecipazione; 

 Modello per l’attestazione del pagamento imposta di bollo; 

 DGUE; 

 Dichiarazioni integrative (eventuale) e documentazione a corredo; 

 PASSOE; 

 Documento attestante la garanzia provvisoria con allegata dichiarazione di impegno 

di un fideiussore; 

ALLEGATO 1



 

 
 

 
 

2 

 Eventuale certificazione che giustifichi la presentazione della cauzione provvisoria in 

misura ridotta; 

 Ricevuta, per ogni Lotto, laddove previsto, cui il concorrente partecipa comprovante il 

pagamento a favore dell’ANAC; 

 Documentazione e dichiarazioni ulteriori per i soggetti associati; 
 Segreti tecnici e commerciali (eventuale); 

 

Il RUP verifica la ricezione delle offerte collocate a sistema entro i termini di scadenza 

indicati negli atti di gara e provvede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata. 

Si dà atto che risulta validamente presentata sulla Piattaforma S.TEL.LA. n. 12 offerte, come 

indicato nel prospetto sottostante:  

 

 

Ragione Sociale 
Codice 
Fiscale 

Lotti Offerti 
Registro di 

Sistema 
Stato 

Data 
ricezione 

FERMED s.r.l. 06436131210 1,2,3 
PI074374-
23 

Inviato 
30/05/2023 
16:14:18 

HERNIAMESH 
Srl 

02245180613 10 
PI074408-
23 

Inviato 
30/05/2023 
17:48:46 

Medival S.r.l. 00759430267 10,11 
PI074656-
23 

Inviato 
31/05/2023 
10:01:38 

SUNMEDICAL 
SRL 

06548140968 6,7,8,9,10 
PI074720-
23 

Ritirata 
31/05/2023 
10:35:09 

SUNMEDICAL 
SRL 

06548140968 6,7,8,9,10 
PI074885-
23 

Inviato 
31/05/2023 
13:05:22 

JOHNSON & 
JOHNSON 
MEDICAL SPA 

08082461008 3,6,7 
PI074890-
23 

Inviato 
31/05/2023 
13:17:41 

MEDTRONIC 
ITALIA SPA 

09238800156 3,4,5,6,7,8,9,14 
PI075260-
23 

Inviato 
01/06/2023 
10:05:05 

W. L. GORE & 
ASSOCIATI SRL 

03748120155 12,13 
PI075442-
23 

Inviato 
01/06/2023 
11:26:04 

DIPRO MEDICAL 
DEVICES S.R.L. 

02313550010 6,7,9,10 
PI075954-
23 

Inviato 
01/06/2023 
14:26:57 

BECTON 
DICKINSON 
ITALIA 

00803890151 3,4,5,6,7,9,10,13 PI076081-23 Inviato 
01/06/2023 
15:35:14 

EFFEBI 
HOSPITAL S.R.L. 

04757530284 1,2 
PI076324-
23 

Inviato 
04/06/2023 
18:47:08 

ALLEGATO 1



 

 
 

 
 

3 

Sini-medik 
Niederreiter 
GmbH 

AUT-
ATU46635404 

13 
PI076344-
23 

Inviato 
05/06/2023 
09:29:19 

ASSUT EUROPE 
SPA 

01262470667 3 
PI076394-
23 

Inviato 
05/06/2023 
10:45:48 

 

 

Il RUP procede, pertanto, all’apertura dei plichi virtuali contenenti la Documentazione 

Amministrativa per il controllo della regolarità della documentazione richiesta dagli atti di 

gara e verificarne la rispondenza a quanto ivi stabilito. 

 

FERMED s.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

     HERNIAMESH Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     Medival S.r.l. 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     SUNMEDICAL SRL 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     MEDTRONIC ITALIA SPA 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

ALLEGATO 1



 

 
 

 
 

4 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     W. L. GORE & ASSOCIATI SRL 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     DIPRO MEDICAL DEVICES S.R.L 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     BECTON DICKINSON ITALIA 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     EFFEBI HOSPITAL S.R.L. 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     Sini-medik Niederreiter GmbH 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
 
     ASSUT EUROPE SPA 
Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente 

tutta la documentazione richiesta negli atti di gara. La documentazione risulta completa e 

regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 
      
 
Il RUP dichiara terminati i lavori alle ore 11.45 circa e si provvede alla stesura del presente 
verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                                                                                                                   Il RUP 
      Dott.ssa Sara Di Felice  

 (firmato digitalmente) 
L’estensore 

Dott.ssa Raffaella Argano 

ALLEGATO 1


		2023-06-07T12:51:49+0000
	SARA DI FELICE


	DETRGNUM: 1297
	DETRGDAT: 09/06/2023
	DETRSNUM: 184
	DETRSDAT: 09/06/2023
		2023-06-07T15:00:06+0200
	SARA DI FELICE


		2023-06-07T18:28:42+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-09T07:25:55+0200
	PAOLA BRAZZODURO




